
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122800234

234

Nº 244, terça-feira, 28 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPAUÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DE PRAZO 1º Termo Aditivo ao Termo de Contrato nº 060/2020, contratantes: MUNICIPIO
DE TAPAUÁ, CNPJ 04.530.390/0001-62 e a empresa S. F. PAIM - EPP, CNPJ
22.871.754/0001-50, OBJETO: Dilação de Prazo do Termo de Contrato nº 060/2020, por
mais 360 (trezentos e sessenta) dias corridos, passando a viger de 04/11/2021, findando
em 30/10/2022, referente à "Construção de Escola de 04 salas de aulas com quadra
coberta, projeto FNDE na comunidade Fazenda Rio Abufari" em conformidade com a
Tomada de Preços nº 009/2020- - CPL e seus anexos. Regência: Parecer nº 058/2021 -
PJMT da Assessoria Jurídica, Termo de Compromisso - 202002984-1/FNDE, constantes no
Processo no Processo Administrativo nº 2701/2020. Tapauá/AM, 04 de novembro de 2021.
GAMALIEL ANDRADE DE ALMEIDA Prefeito Municipal de Tapauá.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SUPRESSÃO DE VALOR 3° Termo Aditivo ao Termo de Contrato n° 032/2020, Contratantes:
MUNICÍPIO DE TAPAUÁ, CNPJ 04.530.390/0001-62, e a empresa N.J. CONSTRUÇÕES,
NAVEGAÇÃO E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 04.505.639/0001-80, OBJETO: Aditivo de Acréscimos
e Decréscimo, percentual de 2,10% de supressão devido a alterações feitas no projeto
original, aprovadas pelo setor técnico do município e pela Caixa Econômica Fe d e r a l .
Referente à "Contratação de Empresa Especializada para execução de Obras de
pavimentação de vias, no município de Tapauá" em conformidade com a Concorrência
pública n° 001/2020-CPL - Processo Administrativo N° 1824/2020 - Contrato N° 032/2020 -

Contrato de Repasse 889031/2019 - Construção de Pavimentação No Município De
Tapauá-Am. Regência: Parecer Jurídico nº 056/PJMT-2021 - Complemento da Assessoria
Jurídica Municipal. Tapauá/AM, 10 de dezembro de 2021. GAMALIEL ANDRADE DE
ALMEIDA, Prefeito Municipal de Tapauá.

AVISO DE HOMOLOGALÇAO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 17/2021

O Prefeito Municipal de Tapauá - AM, no uso das suas atribuições, resolve,
HOMOLOGAR a Licitação na Modalidade: Pregão Presencial no Sistema de Registro de
Preços - SRP nº 17/2021 - CPL, cujo objeto é a EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE
VEÍCULO NOVO TIPO PICK-UP, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação - SEMED, para a Empresa: CONSTURB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS
EIRELI , inscrita no CNPJ: 27.501.555/0001-73, situada na Avenida Dr. Theomario Pinto da
Costa nº 8011, Bairro Chapada (Skye Plantinum Offices, Sala 706) CEP: 69.050-055, Manaus
- AM, no Valor Global de R$ 548.000,00 ( quinhentos e quarenta e oito mil reais).

Tapauá - AM, 27 de dezembro de 2021.
GAMALIEL ANDRADE DE ALMEIDA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 297/2021

PREGÃO PRESENCIAL -SRP Nº 59/2021 OBJETO: contrato tem como objeto a aquisição
imediata de máscaras de tecido personalizadas, para proteção facial, visando a distribuição
nas escolas municipais, atendendo as necessidades da secretaria de educação do Município
de Campo Alegre de Lourdes/BA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Campo Alegre De
Lourdes-BA. CONTRATADA: DANIEL PEREIRA LIMA, CPF nº 418.181.724-53, carteira de
identidade de nº 2851108, SSP/PE. Valor do Contrato: R$ 60.100,00 (sessenta mil e cem
reais). PERÍODO DE VIGENCIA: 24/12/2021 a 31/12/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE E DATA: 2° Termo de prorrogação de prazo ao contrato nº 241/2019. PART ES :
Município de Campo Alegre de Lourdes-BA e a empresa IGLÉSIAS RIBEIRO DE ASSIS-ME.
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia na
pavimentação em paralelepípedo em ruas da zona urbana, conforme convênio nº
849927/2017 no município de Campo Alegre de Lourdes - BA. PRAZO: 12 (doze) meses, de
16/12/2021 a 16/12/2022. PROCESSO LICITATÓRIO: DISP-070/2019, 13 de dezembro de
2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE E DATA: 1° Termo de Aditivo de valor ao contrato nº 194/2021. PARTES: Município
de Campo Alegre de Lourdes-BA e a empresa IFC ENGENHARIA LTDA. OBJETO:
CONSTRUÇÃO DE ESCOLA PÚBLICA DA ZONA RURAL DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES-BA.
ACRÉSCIMO: 15,9448% (quinze inteiros nove mil quatrocentos e quarenta e oito décimos
de milésimos de por cento) com valor de R$ 45.382,35 (quarenta e cinco mil trezentos e
oitenta e dois reais e trinta e cinco centavos) ao valor inicial do contrato. P R O C ES S O
LICITATÓRIO: PPRP 013/2021, 21 de dezembro de 2021

R E T I F I C AÇ ÃO

Sobre a publicação feita na data de quarta, dia 24/12/2021, seção 3, 242,
referente ao aviso de licitação. Pregão eletrônico 28/2021. ONDE SE LÊ: O início de
acolhimento das propostas será a partir das 09h00min do dia 05/01/2022. LEIA-SE: O início
de acolhimento das propostas será a partir das 09h00min do dia 03/01/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2021-SRP

O Município de Campo Alegre de Lourdes, através do seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 058/2021-SRP.
Processo Administrativo: 231/2021. Tipo: Menor valor por item. Objeto: Registro de preços
para eventual aquisição de frutas e verduras, para atender as necessidades das diversas
secretarias do Município de Campo Alegre de Lourdes/BA. Sessão de Abertura:
07/01/2022, às 09h00min. Local: Sala de reuniões da COPEL, na Prefeitura Municipal de
Campo A. de Lourdes/BA, Rua Abílio Dias, s/n, Joaquim Antunes. O Edital estará disponível
no endereço: https://transparencia.campoalegredelourdes.ba.gov.br/licitacoes ou no setor
de licitações Informações no e-mail: cplcalba@gmail.com.

Em, 27 de dezembro de 2021
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2021

A Comissão Permanente de Licitações torna público que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços n° 022/2021. Processo Administrativo 230/2021. Tipo: menor
preço global, Objeto: contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de
capina e limpeza dos terrenos das Escolas Públicas do município de Campo Alegre de
Lourdes/BA. Sessão de Abertura 08:00 horas do dia 12 de Janeiro de 2021. Será realizada na
sala de reuniões da CPL, Rua Abílio Dias, s/n, Joaquim Antunes. O edital está no endereço:
transparencia.campoalegredelourdes.ba.gov.br/licitacoes ou no Setor de Licitações,
informações: cplcalba@gmail.com

Em, 27de dezembro de 2021
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021

Licitação nº 126/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalações de

vidros e metal para a Escola de Tempo Integral Bernardo Spector no Distrito de Ubiraitá.
Tipo: Menor preço global. Data: Abertura das propostas: 12/01/2022, às 09:00 hs; Inicio da
sessão para disputa: 12/01/2022, às 09:30 hs. Endereço Eletrônico:
www.licitacoese.com.br, Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/ e www.licitacoes-e.com.br,
Informações, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí-ba, 27 de dezembro de 2021
RLANE SILVA SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA.
CONTRATADA: Pedreira Engenharia Ltda. Tomada de Preços nº: 009/2021. Objeto:
Contratação de Empresa de Engenharia Para Execução de Construção de Um Galpão Para
Fins Industriais No Município de Anguera Estado da Bahia, Em Conformidade Com As
Especificações, Planilhas, Cronograma, Bdi e Projetos Que Integra A Neste Edital, e Demais
Documentos e Anexos Constantes Deste Edital. Repartição Interessada: Secretaria
Municipal de Obras. Valor Global: R$ 2.687.756,17 (Dois Milhões, Seiscentos e Oitenta e
Sete Mil, Setecentos e Cinquenta e Seis Reais e Dezessete Centavos), Correspondente à
Soma da Planilha Orçamentária da Tomada de Preços nº 009/2021. Adjudicação:
27/12/2021. MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA - PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

A Prefeitura Municipal de Anguera, torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021, OBJETO: Contratação de Empresa de
Engenharia para execução de construção de um Galpão para fins industriais no município
de Anguera-Ba. Para atender Secretaria Municipal de Obras. Empresa favorecida: PEDREIRA
ENGENHARIA LTDA - VALOR GLOBAL: R$ 2.687.756,17 (DOIS MILHÕES, SEISCENTOS E
OITENTA E SETE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS)

Anguera- Ba, 27 de Dezembro de 2021
MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

O MUNICÍPIO DE ANGUERA, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que no dia 14 de Janeiro de 2022 às 09h:00min, a Comissão Permanente de
Licitação estará reunida na sede da Prefeitura Municipal de Anguera/BA, situada na Praça
Arthur Vieira, S/N, Centro, para realização da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO
Nº 010/2021, do tipo menor preço global, tendo como objeto: Contratação de empresa de
engenharia para execução de reforma e adequação da CENTRAL DE ABASTECIMENTO NO
MUNICÍPIO DE ANGUERA ESTADO DA BAHIA, em conformidade com as especificações,
planilhas, cronograma, BDI e projetos que integra a neste edital, e demais documentos e
anexos constantes deste Edital. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone
(75) 3239 6502; via e-mail pma.licitacao@hotmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal
de Anguera/BA das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

REGISTRO Nº 915455
A Prefeitura Municipal de Anguera, torna público AVISO DE PUBLICAÇÃO DO

EDITAL, objeto:Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
transporte de alunos e professores para atender a Rede de Ensino Infantil, Fundamental e
Médio do Municipal e Estadual referente ao ano letivo 2022 desta municipalidade,
conforme especificações constantes no respectivo Edital e Termo de Referência. Serão
observados os seguintes horários e datas para os procedimentos (Horário de B r a s í l i a ) . DAT A
DA SESSÃO: 10 de Janeiro de 2022 - HORÁRIO DA SESSÃO: 09h00min - LOCAL: Portal de
licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Maiores informações poderá ser
obtidas pelo telefone: (75) 3239 6502 ou via e-mail: pma.licitacao@hotmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

REGISTRO Nº 915456
A Prefeitura Municipal de Anguera-Ba, torna público o AVISO DE PUBLICAÇÃO

DO EDITAL, objeto: Contratação de empresa com fornecimento de gêneros alimentícios,
para atendimento da Secretaria Municipal de Educação desta municipalidade, conforme
especificações constantes no respectivo Edital e Termo de Referência. Serão observados os
seguintes horários e datas para os procedimentos (Horário de Brasília). DATA DA SESSÃO:
11 de Janeiro de 2022 - HORÁRIO DA SESSÃO: 09h00min - LOCAL: Portal de licitações do
Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br).Maiores informações poderá ser obtidas pelo
telefone: (75) 3239 6502 ou via e-mail: pma.licitacao@hotmail.com

Anguera - Ba, 27 de Dezembro de 2021.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

O Município de Araci - Ba, torna público a realização do Procedimento

Licitatório para registro de preços, na modalidade Pregão Eletrônico n° PE 016/2021,

menor preço por lote, tendo como objetivo a contratação de empresa do ramo

pertinente, para fornecer coleções didático pedagógicas, destinadas atender as

demandas da secretaria de educação municipal. A Sessão de julgamento e formulação

de lances ocorrerá no dia 13 de janeiro de 2022 às 08:00 horas por intermédio do

sistema informatizado BLL COMPRAS. Esclarecimentos pelo tel: (75) 3266-2146, das

8:00 às 14:00, e/ou pelo e-mail: licitacao.araci@gmail.com.

Araci-Bahia, 27 de dezembro de 2021

MARCIO CARVALHO DA SILVEIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-28T02:18:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




